5. Ecce María \* génuit nobis Sal-  
vatorem , quem Joánnes videns  
exclamávit , dicens : Ecce Agnus

**Dei, ecce qui tollit peccata mundi, alleluia.**

Capitulum. *Tit. 2. c*

**A PPAREUIT grácia Dei Salvatóris**  
nostri omnibus homínibus,  
erúdiens nos : ut abnegantes im-  
pietatem, et sacerularia desidéria,  
sobrie, et juste, et pie vivámus  
in hoc sǽculo.

Hymn. A solis, ut supra. 443.  
v. Verbum caro factum est, alle-  
luia. R. Et habitávit in nobis,  
alleluia.

Ad Benedictus, Aña.

**Mirabile mystérium declarátur**  
hódie : innovántur natúræ, Deus  
homo factus est : id quod fuit  
permánsit, et quod non erat as-  
sumpsit : non commixtiónem  
passus, neque divisióne.

Oratio.

**D**eus, qui salútis æternæ, beatæ  
Marie virginítate foecunda,  
humano géneri præmia præsti-  
tisti : tribue, quæsumus ; ut  
ipsam pro nobis intercédere  
sentiámus, per quam merúgius  
auctórem vitæ suscipere, Dómi-  
num nostrum Jesum Christum  
Fílium tuum. Qui tecum vivit.

Ad Tertiam, Aña.

**Quando natus es.**

Capit. Appáruit, ut supra.  
R. br. Verbum caro factum est. \*  
Alleluia, alleluia. Verbum. v. Et  
habitávit in nobis. Alleluia, alle-  
luia. Glória Patri. Verbum. v.  
Ipse invocabit me, alleluia. R.  
Pater meus es tu, alleluia.

Ad Sextam, Aña.

**Rubum quem viderat Moyses.**

Capitulum. *Hebr. 1. c*

**E**x : Tu in princípio, Dómine,  
terram fundasti : et ópera  
mánuum tuarum sunt céli.  
R. br. Notum fecit Dóminus. \*  
Alleluia, alleluia. Notum. v. Sal-  
utare suum. Alleluia, alleluia.  
Glória Patri. Notum. v. Vidérunt  
omnes fines terræ, alleluia. R.  
Salutare Dei nostri, alleluia.

Ad Nonam, Aña.

**Ecce María.**

Capitulum. *Hebr. 1. c*

**P**roxi péribunt, tu autem per-  
manébis ; et omnes ut vesti-

méntum veteráscent, et velut  
amictum mutábis eos, et muta-  
buntur : tu autem idem ipse es,  
et anni tui non deficient.

R. br. Vidérunt omnes fines terræ.

\* Alleluia, alleluia. Vidérunt. v.  
Salutare Dei nostri. Alleluia, alle-  
luia. Glória Patri. Vidérunt. v.  
Verbum caro factum est, alle-  
luia. R. Et habitávit in nobis, alleluia.

In ij. Vesperis omnia ut in j.  
Vesp. 467. prater

v. Notum fecit Dóminus, alle-  
luia. R. Salutare suum alleluia.

Ad Magnificat, Aña.

**M**agnum hæreditatis mystérium :  
templum Dei factus est úterus  
nescientis virum : non est pol-  
lutus ex ea carnem assúmens :  
omnes gentes vénient, dicentes :  
Glória tibi, Dómine.

- Orat. **I**eus, qui salútis, supra.  
Deinde pro S. Stephano, Aña.  
Stéphanus autem, plenus grácia  
et fortitudine, faciébat signa  
magna in populo. v. Stéphanus  
vidit cœlos apertos. R. Vedit, et  
introivit : beatus homo, cui cœli  
patébant.

Oratio.

**O**mnipotens sempiterne Deus,  
qui primítias Martyrum in  
beati levitatem Stéphani sanguine  
dedicásti : tribue quæsumus ; ut  
pro nobis intercessor existat,  
qui pro suis etiam persecutorib-  
us exorávit Dóminum nostrum  
Jesum Christum Fílium tuum.  
Qui tecum.

De aliis Octavis in his Vesp-  
nihil fit.

**IN OCTAVA S. STEPHANI.**

Duplex.

Ad Matutinum. Invitatorium:  
christum natum, qui beatum  
hódie coronavit Stéphanum, \*  
Venite adorémus. Psal. venite. i.

Hymnus, Añæ, Psalmi et v.  
Noct. de Coni. unius Mart. xvij.

In primo Nocturno.

De Actibus Apostolorum.

Lectio j. *Cap. 7. f et 8.*

**D**ura cervice, et incircumcisíssim  
cordibus, et auribus, vos  
semper Spiritui sancto resistitis,  
sicut patres vestri, ita et vos.

Quem Prophetarum non sunt persecuti patres vestri? Et occidérunt eos, qui prænuntiabant de advéntu justi, cuius vos nunc proditores et homicidae fuistis: qui accepistis legem in dispositiōne Angelorum, et non custodistis. Audiētes autem hæc, dissecabāntur cōrdbus suis, et stridébant dēntibus in eum.

R. Stéphanus autem. 148.

Lectio ij.

Cum autem esset plenus Sp̄ritu sancto, intēndens in cœlum, vidi gloriām Dei, et Jesum stantem a dextris Dei. Et ait: Ecce video cœlos apertos, et Filiū hōminis stantem a dextris Dei. Exclamantes autem voce magna, continuérunt aures suas, et impetum fecerunt unanimiter in eum. Etejientes eum extra civitatem lapidabant: et testes depoſuerunt vestimenta sua secus pedes adolescentis, qui vocabatur Saulus. Et lapidabant Stéphanū, invocātētē et dicētētē: Dómine Iesu, súscipe sp̄ritum meum.

R. Vidébant omnes. 149.

Lectio iii.

Positis autem génibus, clamauit voce magna, dicens: Dómine, ne stātuas illis hoc peccatum. Et cum hoc dixisset, obdormivit in Dómino. Saulus autem erat conséntiens neci ejus. Facta est autem in illa die persecutiō magna in Ecclésia, quæ erat Jerosolymis: et omnes dispersi sunt per regiōnes Judææ, et Samariæ, præter Apóstolos. Curavérunt autem Stéphanum viri timorati, et fecerunt planctum magnum super eum.

R. Intuens in cœlum. 149.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Augustini Episcopi.

Lectio iv. Serm. 2. de S. Steph.

Post hesternum festivissimum diem, quo Salvatoris nostri Christi nobis natvitas illūxit, etiam hodiernus dies bæti Mártyris Stéphani coróna illustratur. Mártyris illius mérita nulla pars orbis ignórat: passus enim est in ipso princíprio Ecclésiae, id

est, in ipsa urbe Jerosolyma. Ibi enim Diáconus ministravit: et in ipso juventutis flore decōrem ætatis suæ sanguine purpuravit. Pássio ejus insígnis est, multumque mirabilis. Hanc modo de libro Actuum Apostolórum, cum legeretur, non solum audívimus, sed etiam oculis spectavimus.

R. Lapidabant Stéphanum. 149.

Lectio v.

CHRISTUS ergo caput Mártyrum prior passus est pro nobis, relinquentis vobis exémplum, ut sequāmini vestigia ejus. Cujus passiōnis vestigia prosecutus beatissimus Stéphanus, confitendo Christum lapidatus a Judentiis, corónam méruit tamquam suo sibi nōmine pósitam. Stéphanus enim Græce, Latine coróna appellatur. Jam coróna nōmen habébat, et ideo palmarum martyrii suo nōmine præferébat. R. Impetum fecerunt. 149.

Lectio vi.

Qui cum lapidaretur, non solum non expectabat de persecutoribus reportare vindictam, sed eis pótius a Deo véniam postulabat. Meminerat enim dixisse Dóminum: Mihi vindicta, ego retribuam, dicit Dóminus. Et sterum: Ne dixeris, Ulfiscar me de inimicis meis: sed expécta Dóminum, ut tibi auxilio sit. Expectare nos jubet Dóminus Deus, ut in die futuræ retributiōnis cum sanctis Martyribus vindicemur.

R. Impii super. 150.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio viij. Cap. 23. d

In illo tempore: Dicébat Jesus Scribis, et Phariseis: Ecce ego mitto ad vos Prophétas, et sapiéntes, et scribas: et ex illis occidétis, et crucifigétis. Et reliqua.

Homilia sancti Hieronymi Presbyteri.

Lib. 4. Comment. in c. 23. Matth. JERUSALEM, Jerúsalem, quæ occidit Prophétas. Jerúsalem, non saxa et ædificia civitatis,

**sed habitatōres vocat : quam plangit patris afféctu, sicut et in alio loco lémimus, quod videns eam, fléverit. In eo autem quod dicit : Quóties vólvi congregāre filios tuos, omnes retro Prophé-tas a se missos esse testatur, Gallinæ quoque similitúdinem congregántis sub alas pullos suos, in canticō Deuteronomii lémimus : Sicut áquila prótegit nínum suum, et super pullos suos desiderávit : expándens alas suas, suscépit eos, et tulit super pennis suas.**

R. Stéphanus servus. 450.

Lectio viiij.

**Eccz relinquétur vobis domus vestra desécta. Hoc ipsum ex persóna Jeremiæ jam ante dixerat : Relíqui domum meam, dimisi héreditátem meam : facta est mihi héréditas mea quasi spelúnca hyænæ. Desértam Juddæorum domum, id est, templum illud, quod fulgébat augústius, oculis comprobámus, quia habitatorem Christum pér-didit, et héreditátem præríspera gétiens, occidit hérédem.**

R. Patescactæ sunt jánuae. 450.

Lectio ix.

**D**ico enim vobis, non me vidēbitis ámodo, donec dicátis : Benedictus qui venit in nómine Dómini. Ad Jerúsalem lóquitur, et ad pópulum Juddæorum. Ver-siculum autem istum, quo et párvuli atque lacténtes in ingrésso Jerússalem Dómini Salvatóris usi sunt, quando dixérunt : Benedictus qui venit in nómine Dómini, hosánnā in excésis : sumpsit de centésimo décimo séptimo Psalmo, qui maniféstet de advéntu Dómini scrip-tus est.

**le Deum laudámus. 13.**

Ad Laudes, et per Horas omnia ut in die Festo. 451. præ-er Orat. Omnipotens. 171.

Commem. Octav. S. Joannis et S. Innocent. 450.

In ij. Vesperis Añæ de Laud. Festi. 451. Psalmi de Dñica. 89. et Ioco ult. Ps. Crédidi. 92.

Deinde fit de sancto Joanne, Capitulum. Qui timet. 154. Hymnus. Exultet orbis. viij. v. Valde honorándus. Ad Magnificat, Aña. Iste est, et Oratio. Ecclésiam. 452.

Pro S. Stephano, Aña. Sepe-liérunt Stéphanum viri timorati, et fecérunt planctum magnum super eum. v. Stéphanus vidi>c>celos apérto>s. R. Vidi, et introi-tosv*it* : beatus homo, cui cœli patébant.

Oratio. Omnipotens. 171. Deinde com. SS. Innoc. 450.

**IN OCTAVA S. JOANNIS.**

Duplex.

Ad Matut. omnia ut in Comm. Apost. j. præter Lect. et R̄.

In primo Nocturno.

De libro Apocalypsis beati Joánnis Apóstoli.

Lectio j. Cap. 4.

**P**ost hæc vidi : et ecce ostium apertum in cœlo, et vox prima, quam audívi, tamquam tubæ loquénlis mecum, dicens : Ascénde huc, et osténdam tibi quæ opóret fieri post hæc. Et statim fui in spiritu : et ecce sedes pósita erat in cœlo, et supra sedem sedens. Et qui sedébat, similis erat aspéctui lápidis jáspidis, et sárdiu*s* : et iris erat in circúitu sedis, similis visiōni smaragdinae. Et in circúitu sedis sedis viginti quátuor : et super thronos viginti quátuor seniores sedéntes, circumamicti vestiméntis albis, et in capitib⁹ eórum corónæ àureæ.

R. Valde honorándus. 452.

Lectio ij.

**F**it de throno procedébant súl-egura, et voces, et tonitrua : et septem lámpades ardentes ante thronum, qui sunt septem Spíritus Dei. Et in conspéctu sedis, tamquam mare vitreum simile crystállo : et in médio sedis, et in circúitu sedis quátuor animália plena oculis ante et retro. Et animal primi simile leóni, et secundum animal simile vituló, et tertium animal habens faciem quasi hóminis, et quartum ani-

mal simile aquilæ volânti. Et quatuor animâlia singula eorum habébant alas senas : et in circuitu, et intus plena sunt oculis.  
R. Hic est discipulus. 152.

Lectio iii.

**E**t réquiem non habébant die ac nocte, dicentia : Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus Deus omnipotens, qui erat, et qui est, et qui venturus est. Et cum darent illa animâlia gloriam, et honorem, et benedictionem sedentia super thronum, viventi in aëcula aëculorum, procidabant viginti quatuor seniores ante sedentem in throno, et adorabant viventem in aëcula aëculorum, et mittabant coronas suas antethronum, dicentes : Dignus es, Domine Deus noster, accipere gloriam, et honorem, et virtutem : quia tu creasti omnia, et propter voluntatem tuam erant, et creata sunt.  
R. Hic est beatissimus. 152.

In secundo Nocturno.

**E**x Tractatu sancti Augustini Episcopi in Joannem.

Lectio iv. *Tract. 36.*

**I**n quatuor Evangeliiis, vel potius quatuor libris unius Evangelii, sanctus Joannes Apóstolus non immérito secundum intelligentiam spiritalem aquilæ comparatus, altius multoque sublimius aliis tribus erexit prædicationem suam : et in ejus erectione etiam corda nostra erigi voluit. Nam céteri tres Evangelistæ tamquam cum homine Domino in terra ambulant, et de divinitate ejus panca dixerunt : istum autem quasi piguerit in terra ambulare, sicut in ipso exordio sui sermonis intonuit, erexit se non solum super terram, et super omnem ambitum aeris et cœli, sed super omnem etiam exercitum Angelorum, omnemque constitutionem invisibilium potestatum : et pervenit ad eum, per quem facta sunt omnia, dicendo : In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum.  
R. Qui vicerit. 153.

Lectio v.

**H**ic tantæ sublimitati principii etiam cétera congrua prædicavit, et de Domini divinitate, quomodo nullus alius est locutus : hoc eructabat, quod liberat. Non enim sine causa de illo in isto ipso Evangélio narratur, quia et in convívio super pectus Domini discumbébat. De illo ergo pectore in secreto bibebat : sed quod in secreto bibit, in manístero eructavit : ut perveniat ad omnes gentes non solum incarnationis Filius Dei, passio et resurreccio, sed etiam quod erat ante incarnationem unicus Patri, Verbum Patris, coeternus generanti, æqualis ei, a quo missus est.

R. Diligebat autem eum. 153.

Lectio vi.

**A**quila ipse est Joannes, sublimum prædicator, et lucis interiore, atque æternæ fixis oculis contemplator. Dicuntur enim et pulli aquilarum a parentibus sic probari, patris scilicet ungue suspendi, et rādiis solis opponi. Qui firme contemplatus fuerit, filius agnoscitur : si acie palpitaverit, tamquam adulterinus ab ungue dimittitur. Jam ergo videte, quam sublimia loqui debuit, qui est aquilæ comparatus : et tamen etiam nos humi repentes, infirmi, et vix ullius momenti inter homines audēmus tractare ista, et ista expōnere : et putamus nos aut capere posse cum cogitamus, aut capi dum dicimus. R. In medio. 153.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

Lectio vii. *Cap. 21. d*

**I**n illo tempore : Dixit Jesus Petru: Séquere me. Convérsus Petrus, vidi illum discipulum, quem diligebat Jesus, sequentem. Et reliqua.

*Homilia sancti Joannis Chrysostomi.*

*Homil. 87. in Joann. circa med.*

**C**um magna Christus Petro communicasset, orbis terrâ-

**rum curam demandasset, martyriam prædictisset, et majorem erga eum dilectionem testatus esset: cum vellet Petrus Joannem sōcium et collégam, inquit: Hic autem quid? Numquid eādem viam aggrediētur? Et quem admodum in cœna interrogare non ausus. Joannem suffécit: ita nunc vicem reddit, arbitratus eum velle, sed non audere de se sciscitari. Tum Christus: Si eum volo manere donec véniam, quid ad te?**

R. In illum diem. 453.

Lectio viii.

**N**am cum nimia id charitatem diceret Petrus, nec ab eo disvidi vellet, ostendens Christus, quod quantavis eum dilectione prosequeretur, suam assequi non posset, inquit: Si eum volo manere, quid ad te? His verbis nos erudiens neque doléndum, neque curiosius præter divinam voluntatem investigandum. Nam eum Petrus semper in hujusmodi interrogations serventius prospifret, sterum ejus servorem retendens, quod non sit ulterrimus inquirendum, in hunc modum respóndit.

R. Iste est Joannes. 454.

Lectio ix.

**E**xist ergo sermo iste inter fratres, quod discipulus ille non móritur: et non dixit ei Jesus, quia non móritur; sed, Si eum volo manere donec véniam, quid ad te? Noli arbitrari, inquit, eodem modo me de vobis disponuisse. Hoc autem dixit, ut intempestivum afféctum, et consuetudinis desiderium tolleret. Cum enim essent orbis terrarū curam suscepturi, simul amplius esse non uporébat: magnum enim fuisse mundu detriméntum. Idcirco inquit: Opus suscepisti, id considera: perfice, labora, et te certamínibus expóna. Quid ad te, si volo eum manere hic? tu officiū tuum cura, et exequere.

R. Deum laudámus. 455.

Id Laudes, et per Horas, omnia ut in Feste. 454.

Com. SS. Innocentium. 458.

In ij. Vesperis Añœ de Land. Festi. 454. Psalmi ut in ij. Vesp. de Com. Apost. ix.

Capitulum, et alia ut in die. 455. cum com. SS. Innocentium. ut in j. Vesp. ipsorum. 455.

### IN OCTAVA SS. INNOCENTIUM.

Duplex.

Ad Matutinum, omnia ut in Feste. 455. præter Lectiones.

In primo Nocturno.

De Epistola ad Romanos.

Lectio j. Cap. 5. a

**J**USTIFICATI ergo ex fide, pacem habemus ad Deum per Dóminum nostrum Jesum Christum: per quem et habemus accéssum per fidem in gratiā istam, in qua stamus, et gloriamur in spe gloriæ filiorum Dei. Non solum autem. sed et gloriamur in tribulatiōnibus: sciētes quod tribulatiō patiētiam operatur, patiētia autem probatiōnem, probatio vero spem, spes autem non confundit: quia chāritas Dei diffusa est in cōrdbus nostris per Sp̄ritum sanctum, qui datus est nobis.

R. Centum quadraginta. 455.

Lectio ij.

**U**t quid enim Christus, cum adhuc infirmi essēmus, secundum tempus pro simpiis mórtuus est? Vix enim pro justo quis móritur: nam pro bono forsitan quis audeat mori. Comméndat autem charitatem suam Deus in nobis: quoniam cum adhuc peccatōres essēmus, secundum tempus Christus pro nobis mórtuus est: multo figitur magis nunc justificati in sanguine ipsius, salvi érimus ab ira per ipsum.

R. Sub altare Dei. 456.

Lectio iii.

**S**i enim cum inimici essēmus, reconciliati sumus Deo per mortem Filii ejus: multo magis reconciliati, salvi érimus in vita ipsius. Non solum autem, sed et gloriamur in Deo per Dóminum nostrum Jesum Christum, per quem nunc reconciliatiōnem ac-

céimus. Propterea sicut per unum hominem peccatum in hunc mundum intravit, et per peccatum mors, et ita in omnes homines mors perpetransit, in quo omnes peccaverunt.

R. Adoravérunt. 156.

In secundo Nocturno

Sermo S. Augustini Episcopi.

Lectio iv.

*Serm. 4. de Innocentibus.*

NASCENTE Domino, luctus cœpit, non cœlo, sed mundo: indicitur matribus lamentatio, Angelis exultatio, infantibus transmigratio. Deus est, qui natus est: Innocentes illi debentur victima, qui venit damnare mundi malitiam. Agnelli debent immolari, quia Agnus futurus est crucifigi, qui tollit peccata mundi. Sed oves cululant matres, quia agnos perdunt sine voce balantes. Grande martyrium, crudelé spectaculum! Eximitur machæra, et nulla intervenit causa: sola stridet invidia, cum qui natus est, nulli faciat violéntiam. Sed oves cérimus matres, quæ super agnos lugent. Vox in Rama audita est, ploratus, et ululatus magnus Pignora sunt, non crédata, sed créata: non déposita, sed expódata.

R. Effudérunt. 156.

Lectio v.

TERTIS est ipsa natura, quæ pugnabat in Martyres, cum tyrannus jactaret infantes. Mater crines capitum dissipabat, quæ ornaméntum capitum amittébat. Quantis modis infantem volébat abscondere, et ipse se infantulus publicabat! Nesciébat tacere, quia ne cum didicerat formidare. Pugnabat mater, et carnifex: iste trahébat, illa tenébat. Ad carnificem mater clamabat: Quid séparas a me, quem géni ex me? Utérus géniuit, non mansit ille, cum vixit, ubera mea frustra lacte conturquens. Caute portávi, quem a te video manu crudeli jactari. Modo eum effudérunt viscera mea, et tu clidis ad terram.

R. Isti sunt sancti. 156.

Lectio vi.

A LIA acclamabat mater, cum exáctor latro non compelleret simul occidi cum párvulo matrem: Ut quid me dimittis inanem? Si culpa est, mea est: si non est crimen, junge mortem, et libera matrem. Alia dicébat: Quid queritis? Unum quereritis, et multos occiditis: et ad unum qui unus est, attingere non potestis. Alia contra clamabat: Veni jam, veni, Salvátor mundi, quādiu quereris? Nullum times: videat te miles, et nostros non occidat infantes. Miscebatur lamentatio matrum, et ad cœlum transibat oblatione parvulorum.

R. Isti sunt qui. 156.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 2. c

IN illo tempore: Angelus Domini appáruit in somnis Joseph, dicens: Surge, et accipe puerum, et matrem ejus, et fuge in Ægyptum; et esto ibi usque dum dicam tibi. Et reliqua.

Homilia S. Joannis Chrysostomi.  
*Ex Homilia 8. Matth. ante medium.*

Q UAM cum audisset Joseph, nequáquam passus est scandalum: neque dixit: Incertista res est, ac prorsus ambigua. Tu paulo ante dicébas, quia salvabit populum suum, et nunc se ipsum quidem non potest de periculis liberare: sed fuga nobis est necessaria, et peregrinatio, ac transmigratio longinquæ. Contraria omnina sunt facta promissis. Sed horum nihil prorsus oppónit: vir enim erat fidélis: neque reversiónis tempus curiose inquirit, quod útique ab Angelo non signata fúerat expréssum: sed, Esto ibi, inquit, usquequo dicam tibi.

R. Cantabant. 157.

Lectio viii.

V EREM ille nec per ista quidem factus est ségnior, sed obdídvit libenter, et crédidit, omnes prorsus tribulatiōnes cum gáudio

sustinentio. Enimvero misericors Deus modestis rebus quædam etiam jucunda permisit. Quod verte in sanctis omnibus facit, quos neque tribulationes, neque jucunditates sinit habere continuas: sed tum de adversis, tum ex prosperis justorum vitam quasi admirabili varietate contexit. Quod hic quoque eum fecisse considera.

R. Vidi sub. 157. cum Gloria Patri.  
Lectio ix.

**V**IDEORUM quippe sanctus Ioseph gravidam Virginem, in conturbationem incidit maximam: sed adsuit repente Angelus, timorem prorsus extinguis. Deinde videns puerum natum, maxima exultatione repletus est: sed rursus huic etiam gaudio periculum grande successit, cum tota unica civitas turbaretur, ipse rex fureret, et ad necem puerum quereret. Sed et hunc mortorem alia rursus laetitia subsecuta est, apparatio videlicet Stella, et adoratio Magorum. Post hanc quoque jucunditatem, iterum perfidum, iterumque formido. Quærerit, inquit, Herodes animam pueri, et fugere necesse est, et in longinquam transire.

le Deum laudamus. 45.

Ad Laudes et per Horas et omnia ut in die Festi. 457. omissis commemor.

In ij. Vesperis, Aia de Laudibus. 457. Psalmi de Única. 89. et loco ultimo, Psalm. Oréddi. 92. Reliqua ut in die.

Post Orationem SS. Innocentium fit comm. de Vigilia Epiph. Aia. Puer Jesus proficietate, et sapientia coram Deo, et hominibus. V. Notum fecit Dominus, alleluia. R. Salutare suum, alleluia.

Oratio.

(**M**UNIPOTENS sempiterne Deus, dirige actus nostros in beneplacito tuo: ut in nomine dilecti Filii tui mereamur bonis operibus abundare.

Benedic fit com. S. Telosphori. TOTUM.